Rua Barão de Piunhi, 121 Centro CEP: 35570-128 - Formiga - MG.

Fone: (37) 3329-1800  www.formiga.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
  FORMIGA-MG_

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 10.354, DE 2 DE ABRIL DE 2024.

Altera dispositivos do Decreto nº 7.841, de 25

de julho de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 61, VI,

da Lei Orgânica do Município e considerando solicitação realizada pelo Secretário Municipal de

Fiscalização e Regulação Urbana por meio do Memorando nº 74/2024;

Art. 1º O art. 1º do Decreto nº 7.841, de 25 de julho de 2019, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º Fica aprovado o loteamento “Jardim dos Ipês”, com área total de

180.724,79,00m²; sendo 76.400,99m² referentes a lotes que totalizam 244 (duzentos e

quarenta e quatro) unidades; 35.770,08m² em sistema viário, 18.639,85m² em áreas

institucionais, 28.212,37m² em áreas verdes e 21.701,50m² em área de preservação

permanente, conforme planta e memorial descritivo, que fazem parte integrante deste

Decreto.

Art. 2º O art. 10 do Decreto nº 7.841, de 2019, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 10. Serão caucionados ao Município de Formiga os lotes abaixo discriminados, num

total de 122 (cento e vinte e dois), que perfazem 50% (cinquenta por cento) do

empreendimento, para garantia da implementação da infraestrutura do loteamento no

prazo máximo de 48 (quarenta e oito) meses, a ser iniciado trinta dias após a expedição

do Decreto, lotes estes que poderão ser descaucionados de acordo com a comprovação

da Secretaria Municipal de Obras e Trânsito e do Serviço Autônomo de Água e Esgoto –

Saae da execução das obras:

a) lotes 1 a 18 da Quadra B;

b) lotes 1 a 5 da Quadra C;

c) lotes 1 a 12 da Quadra D;

d) lotes 1 a 18 da Quadra G;

e) lotes 1 a 28 da Quadra N;

f) lotes 1 a 23 da Quadra O;

g) lotes 1 a 18 da Quadra P.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Formiga, 2 de abril de 2024.

EUGÊNIO VILELA JÚNIOR

Prefeito Municipal

Rua Barão de Piunhi, 121 Centro CEP: 35570-128 - Formiga - MG.

Fone: (37) 3329-1800  www.formiga.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
  FORMIGA-MG_

Gabinete do Prefeito

PUBLICAÇÃO:

Jornal: Diário Oficial dos

Municípios Mineiros

Edição nº: 3726

Página (s): 73-74

Data: 15/3/2024